
Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 735  28 de noviembre de  2014 - Pag. 1  
Despacho General y Digesto 

 
28 de noviembre de 2014   

  
BBOOLLEETTÍÍNN

  
OOFFIICCIIAALL

      

Municipio de Tigre

  

Julio César Zamora, Intendente Municipal

 

María Renata Scafati,  A/c. Secretaría de Gobierno

  

Contiene normativa municipal de carácter general

   

Ordenanza 2404/01

 

www.tigre.gov.ar

 

digesto@tigre.gov.ar

 

Propietario: Municipalidad de Tigre 
Dirección Técnica y Legal: Subsecretario de Relaciones con la Comunidad, Dr. Federico Carrillo 
Domicilio: Avda. Cazón 1514. (B1648EXP) Tigre. Pcia. Buenos Aires  
Registro de la Propiedad Intelectual en trámite.- 

  

RESOLUCIÓN 133/99 
ARTICULO  2.- Se recuerda a todas las dependencias 

municipales que conforme lo prescribe el artículo 3º 
del Decreto 3485/55, la inclusión de una norma en el 

Boletín Municipal constituye única y suficiente 
notificación que compromete su inmediato 

cumplimiento . 

  

Las normas incluidas en este Boletín y en el 
Digesto Municipal, son para información 
pública. Toda copia para trámite debe 

autenticarse en la Dirección de Despacho 
General y Digesto. 

   

DIGESTO MUNICIPAL 
DE ORDENANZAS, DECRETOS Y RESOLUCIONES 

WWW.tigre.gov.ar/digesto

  

Podrá solicitar a digesto@tigre.gov.ar

 

números atrasados de  Boletines Oficiales de la 
Municipalidad de Tigre, así como registrar un correo electrónico para futuros envíos.   

 

BOLETÍN OFICIAL DE LA MUNICIPALIDAD DE TIGRE Nº 735 contenido 

   

Ord. Dec. Res. Código Fecha  Página Digesto 
1 3443 1716  O1741 121114 2 O1 
2  1725  D129-18 131114 3 O1 
3  1729  D3638-1 131114 4 O2 
4   2990 RC1520 191114 4 C7 
5   2991 RC1523 191114 9 C7 
6   2992 RC1522 191114 13 C7 
7 DECRETOS OCTUBRE 2014  - PAG 15 

  

http://www.tigre.gov.ar
http://WWW.tigre.gov.ar/digesto


Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 735  28 de noviembre de  2014 - Pag. 2  

ORDENANZA Nº 3443/14 
FECHA NORMA TEMA DIG 
12-11-14  Ord 3443 

Dec 1716  
EXPTE. HCD-104/13 
Adhesión al Artículo 1° de la Ley Provincial N° 
13659, subsidio mensual para personal municipal que 
hayan actuado en las acciones bélicas en el Teatro 
de Operaciones del Atlántico Sur, por la 
recuperación de las Islas Malvinas .  

O1 

 

CORRESPONDE EXPTE. HCD-104/13 

 

TIGRE, 12 de noviembre de 2014.-  

VISTO:  

La Ordenanza Nº 3443/14, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre en Sesión Ordinaria del 14 de octubre de 2014, que textualmente se 
transcribe:  

O R D E N A N Z A   

ARTICULO 1º.-

 

Dispónese la adhesión de la Municipalidad de Tigre a lo normado en el 
Artículo 1° de la Ley Provincial N° 13659, donde se establece un subsidio mensual para 
quienes se desempeñen como personal municipal y acrediten la calidad de ex combatientes 
que hayan actuado en las acciones bélicas en el Teatro de Operaciones del Atlántico Sur, 
por la recuperación de las Islas Malvinas .  

ARTÍCULO_2º Comuníquese al D.E. a sus efectos. 
SALA DE SESIONES, 14 de octubre de 2014.-     

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades.  

D E C R E T A   

ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 3443/14.-  

ARTÍCULO_2.- Refrende el presente Decreto la señora Secretaria de Gobierno.  

ARTÍCULO_3.-

 

Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y cúmplase por la Dirección General de Recursos 
Humanos, de la Secretaria de Economía, Hacienda y Recursos Humanos. Intervenga la 
Contaduría Municipal. 

O1741 
BO.735 

28-11-14     
Firmado: Dr. Julio Zamora, Intendente Municipal. Dra. María Renata Scafati, A/c. Secretaría de Gobierno.  

DECRETO N° 1716/14 

  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 735  28 de noviembre de  2014 - Pag. 3  

DECRETO Nº 1725/14 
FECHA NORMA TEMA DIG 
13-11-14  Dec 1725  Desde el 1° hasta el 31 de enero de 2015, la 

Municipalidad de Tigre funcionará con régimen de 
FERIA ADMINISTRATIVA. 
Suspensión de plazos.  

O1 

 
TIGRE, 13 de noviembre de 2014.- 

VISTO:     
Que corresponde al Departamento Ejecutivo fijar el período en el cual 

los agentes municipales harán uso de la licencia para descanso anual, establecida en el artículo 28 
inciso 1) y art. 29 de la Ley 11.757, y,  

CONSIDERANDO:     
Que resulta necesario que dichos turnos garanticen la atención de 

casos urgentes y la prestación de servicios indispensables.      

Que la experiencia recogida indica como más conveniente el sistema 
de feria administrativa en el mes de enero, que permite el pleno funcionamiento municipal a partir 
del 1° de febrero.     

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 
atribuciones 

D E C R E T A   

ARTICULO_1°

 

Desde el 1° hasta el 31 de enero de 2015, la Municipalidad de Tigre funcionará 
con régimen de FERIA ADMINISTRATIVA, con atención de los servicios municipales 
indispensables y suspensión de los plazos previstos en la Ordenanza General 267.  

ARTICULO_2º Los señores Secretarios arbitrarán las medidas necesarias para el cumplimiento del 
artículo anterior, observando las siguientes condiciones:  

1. El noventa por ciento (90%) del personal comprendido en el Art. 28, inciso 1 y art. 29 de la 
Ley 11.757, excepto Agrupamiento Sanitario y Servicios, Obreros y Maestranza , deberá 
hacer uso de la licencia por descanso anual que por imperio de dicha Ley le correspondiere, 
fijando los turnos internos de manera de cubrir las guardias con el personal que posee plazo de 
licencia inferior al de la feria. Sólo en caso de imposibilidad de emplear este sistema,  podrá 
recurrirse a la postergación por razones de servicio.  

2. La feria no alcanza a las actividades reguladas por la Ordenanza Fiscal e Impositiva, los 
servicios municipales, las prestaciones de salud, los servicios indispensables en los 
Cementerios Municipales y las actividades contables  reguladas por norma expresa.  

ARTICULO_3°

  

Refrenden  el presente Decreto las señoras Secretarias de Gobierno y de de 
Economía, Hacienda y Recursos Humanos.  

ARTICULO_4°

 

Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la 
Municipalidad de Tigre. Exhíbase en carteleras central, de Delegaciones municipales, oficinas 
descentralizadas y en la página www.tigre.gov.ar.  
D129-18 
BO.735 

28-11-14     
Firmado: Dr. Julio Zamora, Intendente Municipal. Dra. María Renata Scafati, A/c. Secretaría de Gobierno.  

Florencia Jalda, Secretaria de Economía, Hacienda y Recursos Humanos 

DECRETO N° 1725/14 

 

http://www.tigre.gov.ar


Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 735  28 de noviembre de  2014 - Pag. 4  

 
DECRETO Nº 1729/14 

FECHA NORMA TEMA DIG 
13-11-14  Dec 1729  Dirección General de Cementerios Municipales pasa 

de Gobierno a jurisdicción de la Secretaría de 
Servicios Públicos y Conservación de 
Infraestructura.  

O2 

 

TIGRE, 13 de noviembre de 2014.-  

VISTO y CONSIDERANDO:  

Necesidades propias del servicio, el Intendente Municipal del Partido de 
Tigre en uso de las atribuciones conferidas por los artículos 108 y 178 del Decreto Ley 
6769, Ley Orgánica de las Municipalidades de la provincia de Buenos Aires , el 
Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones  

D E C R E T A  

ARTÍCULO_1.-

 

Modifícase a partir de la fecha del presente, la estructura orgánica de las 
Secretarías de de Gobierno y de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura,  por 
la transferencia de la Dirección General de Cementerios Municipales a jurisdicción de la 
Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura.  

ATÍCULO 2.- Refrende el presente Decreto la señora Secretaria de Gobierno.   

ARTÍCULO_3.-

 

Dése al Registro Municipal de Normas. Notifíquese y verifíquese su 
cumplimiento por la Secretaria de Economía, Hacienda y Recursos Humanos. 
D3638-1 
BO.735 

28-11-14     
Firmado: Dr. Julio Zamora, Intendente Municipal. Dra. María Renata Scafati, A/c. Secretaría de Gobierno.  

DECRETO N° 1729/14 

  

RESOLUCIÓN Nº 2990/14 
FECHA NORMA TEMA DIG 
19-11-14  Res 2990  Regístrase convenio con Fundación Compromiso,  

destinado a implementar el Programa de 
Fortalecimiento y Relacionamiento para Entidades 
Intermedias .  

C7 

 

TIGRE, 19 de noviembre de 2014.-  

VISTO:  

El contrato celebrado por el Departamento Ejecutivo a instancias de la 
tramitación a cargo de la Subsecretaría de Legal y Técnica, y,   



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 735  28 de noviembre de  2014 - Pag. 5  
CONSIDERANDO: 

Que corresponde su registro conforme lo establece el Decreto 981/02. 
Por ello, la Secretaria de Gobierno en uso de facultades delegadas por 

Decreto 912/93  

R E S U E L V E  

ARTICULO 1.-

 
Regístrase el convenio celebrado el 20 de octubre de 2014 con la 

Fundación Compromiso, cuyo original se anexa a la presente, destinado a implementar el 
Programa de Fortalecimiento y Relacionamiento para Entidades Intermedias .  

ARTICULO  2.-

 

Dése a los Registros Municipales de Normas y de Contratos y 
Licitaciones. Notifíquese. Cúmplase. 
RC1520 
BO.735 

28-11-14     
   Firmado: Dra. María Renata Scafati, A/c. Secretaría de Gobierno.  

RESOLUCIÓN N° 2990/14 

   



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 735  28 de noviembre de  2014 - Pag. 6  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 735  28 de noviembre de  2014 - Pag. 7  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 735  28 de noviembre de  2014 - Pag. 8  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 735  28 de noviembre de  2014 - Pag. 9  

    

RESOLUCIÓN Nº 2991/14 
FECHA NORMA TEMA DIG 
19-11-14  Res 2991  Regístrase el convenio del 3 de noviembre de 2014 

con  la Cámara de Actividades Náuticas de la 
C7 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 735  28 de noviembre de  2014 - Pag. 10  
República Argentina, destinado a desarrollar 
acciones conjuntas para promover e incentivas el 
turismo náutico en la localidad Delta de Tigre.  

 
TIGRE, 19 de noviembre de 2014.-  

VISTO:  

El contrato celebrado por el Departamento Ejecutivo a instancias de la 
tramitación a cargo de la Subsecretaría de Legal y Técnica, y,   

CONSIDERANDO:  

Que corresponde su registro conforme lo establece el Decreto 981/02.  

Por ello, la Secretaria de Gobierno en uso de facultades delegadas por 
Decreto 912/93  

R E S U E L V E  

ARTICULO 1.-

 

Regístrase el convenio celebrado el 3 de noviembre de 2014 con  la 
Cámara de Actividades Náuticas de la República Argentina, cuyo original se anexa a la 
presente, destinado a desarrollar acciones conjuntas para promover e incentivas el turismo 
náutico en la Primera Sección de Islas del Delta del Paraná.  

ARTICULO  2.-

 

Dése a los Registros Municipales de Normas y de Contratos y 
Licitaciones. Notifíquese. Cúmplase. 
RC1523 
BO.735 

28-11-14     
   Firmado: Dra. María Renata Scafati, A/c. Secretaría de Gobierno.  

RESOLUCIÓN N° 2991/14 

   



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 735  28 de noviembre de  2014 - Pag. 11  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 735  28 de noviembre de  2014 - Pag. 12  

    



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 735  28 de noviembre de  2014 - Pag. 13  

 
RESOLUCIÓN Nº 2992/14 

FECHA NORMA TEMA DIG 
19-11-14  Res 2992  Regístrase el acuerdo de cooperación celebrado el 12 

de noviembre de 2014 con China Hubei Shennongjia 
National Nature Reserve, destinado a fomentar la 
comunicación y cooperación en materia de 
protección ambiental, con vigencia desde el 1° de 
enero de 2015 al 1° de enero de 2020.-  

C7 

 

TIGRE, 19 de noviembre de 2014.-  

VISTO:  

El contrato celebrado por el Departamento Ejecutivo a instancias de la 
tramitación a cargo de la Subsecretaría de Legal y Técnica, y,   

CONSIDERANDO:  

Que corresponde su registro conforme lo establece el Decreto 981/02.  

Por ello, la Secretaria de Gobierno en uso de facultades delegadas por 
Decreto 912/93  

R E S U E L V E  

ARTICULO 1.-

 

Regístrase el acuerdo de cooperación celebrado el 12 de noviembre de 
2014 con China Hubei Shennongjia National Nature Reserve, cuyo original se anexa a la 
presente, destinado a fomentar la comunicación y cooperación en materia de protección 
ambiental, con vigencia desde el 1° de enero de 2015 al 1° de enero de 2020.-  

ARTICULO  2.-

 

Dése a los Registros Municipales de Normas y de Contratos y 
Licitaciones. Notifíquese. Cúmplase. 
RC1522 
BO.735 

28-11-14     
   Firmado: Dra. María Renata Scafati, A/c. Secretaría de Gobierno.  

RESOLUCIÓN N° 2992/14 

  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 735  28 de noviembre de  2014 - Pag. 14  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 735  28 de noviembre de  2014 - Pag. 15  

    

ÍNDICE DE DECRETOS MES DE OCTUBRE DE 2014 
N° 1493 A N° 1673 

Nº Fecha

 

Tema Expte. 
1493 01/10/14 Contrato Cooperativa. 16733/14 
1494 01/10/14 Ajuste de valores a subvenciones a bibliotecas populares.  
1495 01/10/14 Contrato Cooperativa. 18756/14 
1496 02/10/14 De la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  18569/14 
1497 02/10/14 De la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  16810/14 
1498 02/10/14 Recursos Humanos.  
1499 02/10/14 Recursos Humanos.  
1500 02/10/14 Recursos Humanos.  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 735  28 de noviembre de  2014 - Pag. 16  
ÍNDICE DE DECRETOS MES DE OCTUBRE DE 2014 

N° 1493 A N° 1673 
Nº Fecha

 
Tema Expte. 

1501 03/10/14 Recursos Humanos.  
1502 03/10/14 Recursos Humanos.  
1503 03/10/14 Recursos Humanos.  
1504 03/10/14 Recursos Humanos.  
1505 03/10/14 Recursos Humanos.  
1506 03/10/14 Recursos Humanos.  
1507 03/10/14 Recursos Humanos.  
1508 03/10/14 Recursos Humanos.  
1509 03/10/14 Recursos Humanos.  
1510 03/10/14 Recursos Humanos.  
1511 03/10/14 Recursos Humanos.  
1512 03/10/14 Recursos Humanos.  
1513 03/10/14 Recursos Humanos.  
1514 03/10/14 Recursos Humanos.  
1515 03/10/14 Recursos Humanos.  
1516 03/10/14 Recursos Humanos.  
1517 03/10/14 Recursos Humanos.  
1518 03/10/14 Recursos Humanos.  
1519 03/10/14 Recursos Humanos.  
1520 03/10/14 Recursos Humanos.  
1521 03/10/14 Recursos Humanos.  
1522 06/10/14 Recursos Humanos.  
1523 06/10/14 Recursos Humanos.  
1524 06/10/14 Recursos Humanos.  
1525 06/10/14 Recursos Humanos.  
1526 06/10/14 Recursos Humanos.  
1527 06/10/14 Recursos Humanos.  
1528 06/10/14 Recursos Humanos.  
1529 06/10/14 Recursos Humanos.  
1530 06/10/14 Recursos Humanos.  
1531 06/10/14 Recursos Humanos.  
1532 06/10/14 Adjudica Licitación Privada 174/14  19208/14 
1533 06/10/14 Adjudica Licitación Privada 177/14  16216/14 
1534 06/10/14 Declare de Interés Municipal la filmación del programa televisivo Miradas 

sustentables

 

18811/14 

1535 06/10/14 Adjudica Licitación Privada 150/14  17699/14 
1536 06/10/14 Adjudica Licitación Privada 151/14  17647/14 
1537 07/10/14 Compra de inmueble  
1538 07/10/14 Modificación presupuestaria   
1539 08/10/14 Llamado a licitación privada 188/14 19755/14 
1540 08/10/14 Visitante ilustre   
1541 08/10/14 Llama a licitación pública 35/14  20160/14 
1542 10/10/14 Recursos Humanos.  
1543 10/10/14 Compra de vehículos  19243/14 
1544 10/10/14 Viáticos  20602/14 
1545 10/10/14 Recursos Humanos.  
1546 10/10/14 Declare de Interés Muncipal Congreso Internacional de Educación  EDUCACION 

DESAFIO DEL SIGLO 24/25/26 DE OCTUBRE DE 2014  
1547 14/10/14 Llama a Licitación Privada 192/14  20047/14 
1548 14/10/14 Dirección General de Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros 5128/08 
1549 14/10/14 Llama a Licitación Privada 197/14  19027/14 
1550 14/10/14 Llama a Licitación Privada 195/14  20701/14 
1551 14/10/14 Declara de Interés Municipal evento JUEGOS BA 2014, etapa final 14 y 17 de octubre 

de 2014 
17499/14 

1552 14/10/14 Llama a Licitación Privada 190/14  20158/14 
1553 14/10/14 Llama a Licitación Privada 196/14,  14760/14 
1554 14/10/14 Designa escribano 23906/10 
1555 14/10/14 Llama a Licitación Privada 198/14  20143/14 
1556 14/10/14 Llama a Licitación Privada 193/14  15075/14 
1557 15/10/14 Llama a Licitación Privada 194/14 20140/14 
1558 15/10/14 Recursos Humanos.  
1559 15/10/14 Secretaría de Protección Ciudadana Bomberos voluntarios  14540/14 
1560 15/10/14 Adjudica Licitación Privada 173/14  18757/14 
1561 15/10/14 Adjudica Licitación Privada 172/14  13541/14 
1562 15/10/14 Adjudica Licitación Privada 99/14  55712/12 
1563 15/10/14 Promulga Ordenanza 3441/14  18526/14 HCD 

30/14 
1564 15/10/14 Promulga Ordenanza 3442/14 5733/13 HCD 75/13 
1565 15/10/14 Contrato Cooperativa.  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 735  28 de noviembre de  2014 - Pag. 17  
ÍNDICE DE DECRETOS MES DE OCTUBRE DE 2014 

N° 1493 A N° 1673 
Nº Fecha

 
Tema Expte. 

1566 15/10/14 subsidio grupo folklórico Bermejo 20178/14 
1567 15/10/14 Secretaría de Inversión Pública y Planeamiento Urbano 7167/13 
1568 15/10/14 Incorpore al patrimonio municipal el predio (III-K-21F-parc 1) 10824/04 
1569 15/10/14 Incorpore al patrimonio municipal el predio fiscal /I-C-304- parc 14) 23663/10 
1570 15/10/14 Incorpora al Decreto 430/14 evento propuesto por Unidad Administrativa Cultura 

Tigre 
14350/14 

1571 16/10/14 Recursos Humanos.  
1572 16/10/14 Recursos Humanos.  
1573 16/10/14 Recursos Humanos.  
1574 16/10/14 Recursos Humanos.  
1575 16/10/14 Recursos Humanos.  
1576 16/10/14 Recursos Humanos.  
1577 16/10/14 Recursos Humanos.  
1578 16/10/14 Recursos Humanos.  
1579 16/10/14 Recursos Humanos.  
1580 16/10/14 Recursos Humanos.  
1581 16/10/14 Recursos Humanos.  
1582 16/10/14 Recursos Humanos.  
1583 16/10/14 Recursos Humanos.  
1584 16/10/14 Recursos Humanos.  
1585 16/10/14 Recursos Humanos.  
1586 16/10/14 Recursos Humanos.  
1587 16/10/14 Dirección General de Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros 40823/11 
1588 16/10/14 Dirección General de Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros 53433/12 
1589 16/10/14 Dirección General de Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros  
1590 16/10/14 Dirección General de Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros  28046/87 
1591 16/10/14 Dirección General de Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros 15545/96 
1592 16/10/14 Recursos Humanos.  
1593 16/10/14 Recursos Humanos.  
1594 16/10/14 Recursos Humanos.  
1595 16/10/14 Recursos Humanos.  
1596 16/10/14 Recursos Humanos.  
1597 16/10/14 Declare de Interés Municipal concurso fotográfico TIGRE TODO EL AÑO 20709/14 
1598 16/10/14 Recursos Humanos.  
1599 16/10/14 Dirección General de Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros  
1600 16/10/14 Dirección General de Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros  
1601 16/10/14 Recursos Humanos.  
1602 16/10/14 Recursos Humanos.  
1603 16/10/14 Recursos Humanos.  
1604 20/10/14 Llama a Licitación Privada 205/14  21178/14 
1605 21/10/14 Llama a Licitación Privada 204/14,  21212/14 
1606 21/10/14 Llama a Licitación Privada 206/14,  21211/14 
1607 21/10/14 Llama a Licitación Privada 207/14,  21207/14 
1608 21/10/14 Llama a Licitación Privada 208/14,  21221/14 
1609 21/10/14 Recursos Humanos.  
1610 21/10/14 Recursos Humanos.  
1611 22/10/14 Recursos Humanos.  
1612 22/10/14 Recursos Humanos.  
1613 22/10/14 Contrato Cooperativa. 19540/14 
1614 23/10/14 Adjudica Licitación Privada 204/14  
1615 23/10/14 Adjudica Licitación Privada 206/14  
1616 23/10/14 Adjudica Licitación Privada 207/14  
1617 23/10/14 Adjudica Licitación Privada 208/14  
1618 23/10/14 Modificación Presupuestaria  
1619 23/10/14 Recursos Humanos.  
1620 28/10/14 Adjudica licitación Privada 205/14  21178/14 
1621 28/10/14 Concede Subsidio PADI 20850/14 
1622 28/10/14 Llama a Licitación Pública 37/14,  18594/09 
1623 28/10/14 Llama a Licitación Pública 38/ 20945/14 
1624 28/10/14 Recursos Humanos.  
1625 28/10/14 Recursos Humanos.  
1626 28/10/14 Recursos Humanos.  
1627 28/10/14 Recursos Humanos.  
1628 28/10/14 Recursos Humanos.  
1629 28/10/14 Recursos Humanos.  
1630 28/10/14 Recursos Humanos.  
1631 28/10/14 Recursos Humanos.  
1632 28/10/14 Recursos Humanos.  
1633 28/10/14 Recursos Humanos.  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 735  28 de noviembre de  2014 - Pag. 18  
ÍNDICE DE DECRETOS MES DE OCTUBRE DE 2014 

N° 1493 A N° 1673 
Nº Fecha

 
Tema Expte. 

1634 28/10/14 Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  36185/11 
1635 28/10/14 Créase caja chica de la Subsecretaría de Legal y Técnica  
1636 28/10/14 Contratación de tasadores martilleros   
1637 28/10/14 Declara de Interés Municipal, FESTIVAL DE TALLERES ARTISTICOS 20734/14 
1638 28/10/14 Dirección General de Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros 1492/88 

1496/88 
1639 28/10/14 Dirección General de Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros 767/13 
1640 28/10/14 Dirección General de Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros 52592/12 
1641 28/10/14 Dirección General de Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros 2849/13 
1642 28/10/14 Dirección General de Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros 51733/12 
1643 28/10/14 Dirección General de Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros 41022/11 
1644 28/10/14 Dirección General de Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros 40896/11 
1645 28/10/14 Dirección General de Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros 2006/13 
1646 28/10/14 Dirección General de Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros 2523/13 
1647 28/10/14 Dirección General de Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros 41042/11 

41095/11 
1648 28/10/14 Dirección General de Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros 40745/11 
1649 28/10/14 Adjudica Licitación Privada 171/14  16871/14 
1650 28/10/14 Asueto día del Trabajador Municipal 07/11/14  
1651 28/10/14 Declara de Interés Municipal exposición SIN FIN Carlos Paez Vilaró 21357/14 
1652 28/10/14 Declara de Interés Municipal maratón 1km por la vida

 

18043/14 
1653 28/10/14 Recursos Humanos.  
1654 28/10/14 Concede subsidio a BIBLIOTECA POPULAR SARMIENTO  
1655 29/10/14 Designa cuidador honorario Posesión Decreto 1279/12 35926/12 
1656 29/10/14 Dirección General de Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros 19864/14 
1657 29/10/14 Designa a Escribano para escritura Ordenanza 3439/14 18188/14 
1658 29/10/14 Declare de Interés Municipal IX Torneo de fútbol juvenil 20210/14 
1659 29/10/14 Recursos Humanos.  
1660 29/10/14 Recursos Humanos.  
1661 29/10/14 Recursos Humanos.  
1662 29/10/14 fe de errata Decretos 391/14 y 1624/14  
1663 29/10/14 Recursos Humanos.  
1664 29/10/14 Recursos Humanos.  
1665 29/10/14 Recursos Humanos.  
1666 29/10/14 Recursos Humanos.  
1667 29/10/14 Recursos Humanos.  
1668 29/10/14 Recursos Humanos.  
1669 30/10/14 Adjudica Licitación Pública 26/14  16864/14 
1670 30/10/14 Adjudica Licitación Privada 178/14  19338/14 
1671 30/10/14 Adjudica Licitación Privada 179/14   
1672 30/10/14 Llama a Licitación Privada 202/14 20696/14 
1673 30/10/14 Llama a Licitación Privada 201/14 16043/14 

            

Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 735 
Secretaría de Gobierno 

  


